[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от  __29.01.2009.___ №  _2_
(принято     на    24-ом      заседании

городской Думы четвертого созыва)

             г.Великие Луки.
	О внесении  изменений  в решение городской Думы № 95 от 28.09.2007. «О размере  должностных окладов, ежемесячных и иных  дополнительных выплат по должностям  муниципальной службы в городе Великие Луки».

На основании Закона  Псковской области № 700-ОЗ от 30.07.2007.  «Об  организации  муниципальной службы  в Псковской области», Постановления  Администрации  Псковской области № 351 от 24.12.2008. «Об установлении нормативов  размеров  формирования  расходов на оплату  труда  депутатов,  выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих  иные должности  на основании решений представительного  органа  муниципального  образования, осуществляющих  свои полномочия  на постоянной основе, муниципальных служащих  в муниципальных образованиях Псковской области»,  Устава муниципального образования «Город Великие Луки», городская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести  в решение  городской Думы  № 95 от 28.09.2007. «О размере  должностных окладов, ежемесячных и иных  дополнительных выплат  по должностям  муниципальной службы в городе Великие Луки» следующие  изменения:

1.1.Утвердить размер должностных окладов  по должностям  муниципальной службы  в городе Великие  Луки согласно  приложению № 1 к настоящему решению.

1.2. Утвердить  размер надбавок за квалификационный  разряд  согласно приложению № 2  к настоящему решению.

2. Настоящее  решение вступает в силу   после  его  официального опубликования в газете «Великолукская правда. Новости»  и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 сентября 2008 года.

 Мэр города Великие Луки                                        Председатель  Великолукской

                                                                                      городской Думы

                                     Л. Г. Голубева

       Н. Н. Козловский

Копия верна.
Управляющая делами         Герасимова М.Е.

Приложение № 1

к решению Великолукской городской

Думы № 2 от 29.01.2009.

Размер должностных окладов

по должностям муниципальной службы города Великие Луки

	Наименование муниципальных должностей муниципальной службы категории «Б» и «В»
	Должностной оклад в месяц в рублях

	Глава администрации города
	9988

	Первый заместитель Главы администрации города
	5655

	Заместитель Главы администрации города
	5195

	Управляющий делами Администрации города,

Управляющий делами Великолукской городской Думы
	4767

	Начальник управления (органа местного самоуправления)
	4665

	Председатель комитета (органа местного самоуправления)
	4665

	Начальник управления в Администрации города
	4280

	Председатель комитета в Администрации города,

председатель комитета в Великолукской городской Думе
	4280

	Начальник отдела в Администрации города,

начальник отдела в Великолукской городской Думе,

начальник  отдела в Контрольно-счетной  палате города
	4280

	Заместитель управляющего делами в Администрации города,

заместитель управляющего делами в Великолукской городской Думе
	4098

	Заместитель начальника управления (органа местного самоуправления)
	4098

	Заместитель председателя комитета (органа местного самоуправления)
	4098

	Заместитель начальника управления в Администрации города
	3964

	Заместитель председателя комитета в Администрации города,

заместитель председателя комитета в Великолукской городской Думе
	3964

	Заместитель начальника отдела в Администрации города,

заместитель начальника отдела в Великолукской городской Думе
	3964

	Начальник отдела в составе управления в Администрации города
	3654

	Начальник отдела в составе комитета в Администрации города,

начальник отдела в составе комитета в Великолукской городской Думе
	3654

	Заместитель начальника отдела в составе управления в Администрации города
	3520

	Заместитель начальника отдела в составе комитета в Администрации города
	3520

	Заместитель начальника отдела в органах местного самоуправления города
	3520

	Помощник Мэра
	3092

	Советник Мэра
	3092

	Помощник председателя Великолукской городской Думы
	3092

	Советник председателя Великолукской городской Думы
	3092

	Помощник Главы администрации города
	3092

	Советник Главы администрации города
	3092

	Консультант
	3092

	Главный специалист
	2868

	Ведущий специалист
	2643

	Специалист 1 категории
	2370

	Специалист II категории
	2044

	Специалист
	1787

========================================================================

Приложение № 2

к решению Великолукской городской

Думы № 2 от 29.01.2009.
Размеры надбавок

к должностным окладам муниципальных служащих в городе Великие Луки за квалификационный разряд (в ред. Закона Псковской области от 10.11.2003. № 303-ОЗ)

	Наименование

квалификационных разрядов
	Размеры надбавок

(рублей)

	Высший муниципальный советник 1 класса
	1070

	Высший муниципальный советник 2 класса
	995

	Высший муниципальный советник 3 класса
	931

	Главный муниципальный советник 1 класса
	856

	Главный муниципальный советник 2 класса
	824

	Главный муниципальный советник 3 класса
	781

	Ведущий муниципальный советник 1 класса
	749

	Ведущий муниципальный советник 2 класса
	717

	Ведущий муниципальный советник 3 класса
	674

	Старший муниципальный советник 1 класса
	642

	Старший муниципальный советник 2 класса
	610

	Старший муниципальный советник 3 класса
	567

	Младший муниципальный советник 1 класса
	503

	Младший муниципальный советник 2 класса
	460

	Младший муниципальный советник 3 класса
	428

======================================================================